amat: quia scit eas significare aliquid nō inde nunc agitur: non enim hoc nosse querit. **S**ed in eo qd scire studet quid amet: inquirimus: qd pfecto nondum nouit: et propterea miramur cur amet: qm̄ firmissime nouimus amari nisi nota nō posse. **Q**uid ergo amat: nisi qd nouit atq; intuetur in rationibus rerū que sit pulchritudo doctrine: qua continentur noticie signoz oīm: et que sit vtilitas in ea peritia qua inter se humana societas sensa cōmunicat. ne sibi hominū cetus deteriores sint: quauis solitudine: si cogitationes suas colloquendo non misceantur. **H**anc ergo speciez decorē et vtilem cernit anima: et nouit: et amat eamq; in se p̄fici studet q̄stum potest: quisq; vocum significantium: quecumq; ignorat: inquirat. **A**liud est enim qd eam in veritatis luce conspiciat: aliud quod in sua facultate concupiscit. **C**ōcupiscit namq; in luce veritatē: q̄ magnū et q̄ bonū sit: omnes omnium gentium linguas intelligere ac loqui: nullamq; vt alienigena audire et a nullo ita audiri. **L**uius noticie decus cogitatioē iam cernitur: amaturq; res nō tā q̄ ita conspiciat: atq; inflāmat studia discentiū: vt circa eam moueant: etq; inhiant in omni opera quā impēdunt p̄sequēde tali facultati: vt etiam vsu amplectantur qd ratione p̄noscent: atq; ita quisq; cui facultati spe p̄pinquat: ei feruētius amore inardescit. **H**is doctrinis quippe studet vebemētius: que capi posse non desperant. **N**am cuius rei adipiscende spem quisq; non gerit: aut tepide amat aut oīno nō amat q̄uis q̄ pulchra sit videat. **Q**uo circa: q; oīm liguarū scia fere ab oīb^o desperat: sue gētis q̄sq; maxie studet vt nouerit. **Q**uod si et illi ad p̄fectū p̄cipiende se nō sufficere scit: nemo tñ tā desidiōsus ē h^o noticie q̄ nō cū audierit incognitū v̄bū velit nosse qd illud sit: et si pōt q̄rat et discat. **Q**uod dū q̄rit: vtiq; in studio discēdi ē: et vt amare re incognitaz qd nō ita ē. **S**pēs nāq; illa tāgit aīm quam nouit et cogitat: in q̄ elucet dec^o p̄sociandoz animoz in vocib^o notis audiēdis atq; reddēdis eaq; accēdit studio querētē qdē qd ignorat: et notā formā q̄ id p̄tineat intuentē et amantem. **I**taq; si querenti: verbi gratia: quid sit temetum (hoc enī exempli causa posueram) dicat: quid ad te pertinet: respondebit. **N**e forte audiam loquentem: et non intelligam: aut vsq; am forte id legaz: et quid scriptoz senserit nesciam. **Q**uis tandem huic dicat noli intelligere quod audis: noli nosse quid legis. **O**mnibus enīz fere animis rationalibus in p̄mptu est: ad videndū huius p̄tie pulchritudo: qua